



Un résultat net consolidé en amélioration sensible dans un marché de la distribution du médicament très concurrentiel

Le Groupe PCB présente au 31 décembre 2007 un résultat avant impôts de 5,8 M€ en progression de 2,1 M€ pour un chiffre d'affaires en légère progression de 1,20 %.

Chiffres - clés

| Normes IFRS (en K€) | 2007 | 2006 | Evolution | Evolution En % |
|--|---------|---------|-----------|----------------|
| Chiffre d'affaires net | 449 593 | 444 263 | 5 330 | 1,20 |
| Coût d'achat des marchandises vendues | 423 756 | 419 548 | - 4 208 | 1,00 |
| Marge brute | 25 837 | 24 715 | 1 122 | 4,54 |
| Taux de marge brute | 5,75% | 5,56% | | |
| Résultat opérationnel avant amortissements | 6 250 | 4 304 | 1 946 | 45,21 |
| Amortissements | 693 | 735 | 42 | 5,71 |
| Résultat opérationnel | 5 557 | 3 569 | 1 988 | 55,70 |
| Résultat financier | 193 | 52 | 141 | 271,15 |
| Résultat avant impôts | 5 750 | 3 621 | 2 129 | 58,80 |
| Impôts | - 2 144 | - 1 299 | - 845 | 65,05 |
| Résultat net consolidé | 3 606 | 2 322 | 1 284 | 55,30 |
| Résultat net consolidé part du groupe | 3 606 | 2 322 | 1 284 | 55,30 |
| Trésorerie provenant des opérations | 12 262 | - 1 160 | 13 422 | 1 157,07 |
| Total du bilan | 79 451 | 77 296 | 2 155 | 2,79 |
| Capitaux propres | 4 822 | 1 215 | 3 607 | 296,87 |
| Effectif (Nombre de personnes) | 290 | 301 | | |

| Données par action | 2007 | 2006 |
|-----------------------|-----------|-----------|
| Nombre d'actions | 5 596 520 | 5 596 520 |
| Résultat avant impôts | 1,03 | 0,65 |
| Résultat net | 0,64 | 0,41 |
| Cours (en €) | 4,00 | 7,40 |

Activité du Groupe PCB

L'accroissement notable des ventes de médicaments génériques a permis au chiffre d'affaires net consolidé de progresser de 1,20 % et au taux de marge brute de passer de 5,56 % à 5,75 %.

L'amélioration de la productivité commerciale (+ 1 122 K€) et de la productivité interne qui s'est traduite par une baisse des frais de personnel et des charges d'exploitation, ont contribué à augmenter fortement le résultat opérationnel avant amortissements.

La baisse sensible du niveau d'endettement et l'augmentation des produits financiers sur les créances commerciales sont à l'origine de l'amélioration du résultat financier.

Le résultat net consolidé s'élève à 3,6 M€ et porte les capitaux propres à 4,8 M€.

Le Groupe PCB bénéficie de l'expertise, de l'assistance administrative et du support financier du Groupe Celesio/OCP. Au 31 décembre 2007, l'endettement total du Groupe PCB vis-à-vis des sociétés liées s'élève à 16 M€ (24 M€ en 2006) pour une charge d'intérêt nette de 833 K€ (860 K€ en 2006). Les prestations d'assistance représentent une charge totale de 959 K€ (855 K€ en 2006) dont 800 K€ au titre des prestations informatiques comprenant la mise en œuvre d'un nouveau système de passation de commandes par internet. Les redevances de location des fonds de commerce de Sambria et Ostend Pharma s'élèvent à 277 K€ (646 K€ en 2006).

Aucun événement marquant n'est à signaler depuis la clôture de l'exercice 2007.

Perspectives

Le Groupe PCB devrait rester compétitif sur son marché en poursuivant ses efforts d'organisation et de gain de productivité notamment sur les coûts de livraison tout en développant de nouvelles offres commerciales à destination de l'ensemble des acteurs de la chaîne de distribution du médicament.

Assemblée Générale Ordinaire : 21 mai 2008

Déclaration du Commissaire

Le commissaire a confirmé que ses travaux de révision sont terminés quant au fond et n'ont pas révélé de correction significative qui devrait être apportée aux informations comptables reprises dans le communiqué.

| |
|--|
| Pour plus d'informations sur le Groupe PCB, vous pouvez consulter le site : www.pcb.be ou vous adresser à Philippe LACROIX par courrier électronique à l'adresse suivante : philippe.lacroix@pcb.be |
|--|